
"Kolory Polski" - Leszczynek i Paradyż
Michalove, czyli biały śpiew dawnych wsi
26 lipca 2025, sobota, 20.00
Scena plenerowa na terenie Zespołu Dworsko-Parkowego w Leszczynku, Leszczynek 49a

W otoczeniu malowniczego parku, na tle zabytkowego dworku wystąpi zespół Michalove: rodzinny
tercet z Pomorza Środkowego, który wykonuje dawne pieśni ludowe. Podstawą repertuaru zespołu
są wielogłosowe pieśni oparte na technice śpiewu białego, wzbogacane minimalistycznym,
transowym akompaniamentem akordeonu, kontrabasu i instrumentów perkusyjnych.

Nazwa Michalove pochodzi od Michałowa, niewielkiej wsi położonej między Słupskiem a Lęborkiem,
gdzie mieszkają członkowie grupy: siostry Justyna i Anna oraz mąż pierwszej z nich, Kuba. "Od
odbiorców słyszymy często, że na estradzie widać nasze rodzinne więzy, to, że dobrze się ze sobą
czujemy" - mówi Kuba Bryzgalski. W 2022 roku zespół zajął II miejsce w konkursie Polskiego Radia
Nowa Tradycja, rok później nagrał debiutancki album "Rano".

Muzyka to niejedyna atrakcja tego wieczoru: zapraszamy też na kiermasz sztuki ludowej i
degustację potraw kuchni regionalnej przygotowanych przez koła gospodyń wiejskich.

Cztery pory roku Vivaldiego i poezja Jerzego Jarniewicza
27 lipca 2025, niedziela, 19.00
Paradyż, Sanktuarium Chrystusa Cierniem Koronowanego i Krwi Zbawiciela, ul. Konecka 6

Koncerty skrzypcowe "Cztery pory roku" Antonia Vivaldiego to jeden z najsłynniejszych utworów
wszech czasów. Koncert odbędzie się w świątyni z cudownym, słynącym łaskami obrazem Pana
Jezusa Cierniem Koronowanego. We wnętrzach jednej z najwspanialszych barokowych świątyń w
Polsce wystąpi Tansman String Quartet - zespół złożony z artystek Orkiestry Symfonicznej
Filharmonii Łódzkiej, który koncertował m.in. podczas Wystawy Światowej EXPO 2025 w japońskiej
Osace.

W koncercie weźmie udział prof. Jerzy Jarniewicz, znakomity polski poeta, laureat nagrody Nike,
który przedstawi stworzoną na zamówienie Filharmonii Łódzkiej poezję, inspirowaną muzyką i
sonetami Vivaldiego.

Na wszystkie koncerty Kolorów Polski można dojechać dzięki Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej, a
niektóre koncerty - połączyć z bezpłatnymi wycieczkami.

Łódzka Kolej Aglomeracyjna uruchomiła specjalne busy, które dowożą melomanów od najbliższej
stacji kolejowej do miejsca koncertu. W sobotę pociągiem ŁKA można dojechać do Kutna i tam
przesiąść się na bus, w niedzielę zaś przesiadka odbywa się w Opocznie. Podróżnych obowiązuje
zakup biletu na pociąg, ale już przejazd busem KKA jest bezpłatny. Konieczne jest zarezerwowanie
miejsca w busie za pośrednictwem strony internetowej Filharmonii Łódzkiej.



Melomani lubiący zwiedzanie mogą wziąć udział w bezpłatnej wycieczce, zorganizowanej przez
Departament Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego. Turyści
zobaczą m.in. zrewitalizowany Pałac Saski w Kutnie i wezmą udział w konkursie z nagrodami. Mają
też zapewniony powrót do Łodzi po koncercie. Zapisy odbywają się wyłącznie online.


